MUNICÍPIO DE TOLEDO
           Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

COMUNICADO Nº 06

 A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO
DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

torna público que:

1. Ficam, homologadas, para concorrerem às vagas reservadas para
pessoas com deficiência no Concurso Público nº 01/2015, nos termos da Lei nº
1.876/2004 e dos Decretos Federais nº 3.298/99 e 5.296/2004, a seguinte inscrição:

Inscrição Nome CPF Cargo

7841 CARLA TERRES RODRIGUES DE OLIVEIRA 050729249-98 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I

8639 EUNICE MANOELA DE OLIVEIRA 936271309-87 ENFERMEIRO T8 ESF

5963 FERNANDO LUIZ TAMBOSETTI 031194969-01 TECNICO EM ENFERMAGEM T8 ESF

8543 IARA CRISTINA ORDAWISKI PINHEIRO 005182139-78 TECNICO EM ENFERMAGEM T8 ESF

2. Para os demais candidatos com deficiência, que solicitaram

reserva de vagas para os respectivos cargos, e que não se enquadram na legislação
(Decretos Federais nºs 3.298/99 e 5.296/2004 e Lei Municipal nº 1.876/2004) e/ou que
foram considerados INAPTOS para o exercício do cargo pretendido, ficam
INDEFERIDAS as inscrições para concorrerem à reserva de vagas, ficando
homologadas as inscrições de tais candidatos para concorrerem às vagas gerais nos
respectivos cargos, de acordo com o item 2.20 do Edital do Concurso Público nº
01/2015. Informa-se, outrossim, que caso o candidato obtenha sucesso na classificação
geral para o Concurso Público em questão, a sua posse no cargo estará condicionada ao
exame de aptidão física e mental, conforme artigo 8º, inciso VI, da Lei nº 1.822/1999,
que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Toledo.

GABINETE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DO
MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 10 de março de 2016.

MARINES BETTEGA

SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 1.455, de 11/03/2016